

# 単 価 合 意 書

令和6年9月2日に契約した淀川河川公園御幸橋地区整備工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月02日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2-10

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局淀川河川事務所長 谷川 知実

受注者 住所 京都府京都市西京区松尾大利町5-4番地

氏名 株式会社小島庭園工務所

代表取締役 小島 裕史

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基盤整備		式	1		4,736,278	
敷地造成工		式	1		4,736,278	
掘削工		m3	80		24,248	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	式	1		24,248	
盛土工		m3	1,700		4,534,412	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	式	1		117,460	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	式	1		74,610	
路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	式	1		4,294	
路床盛土	施工幅員4.0m以上	式	1		516,048	
土材料		式	1		3,822,000	
法面整形工		式	1		133,716	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	330	405.2	133,716	
残土処理工		式	1		43,902	
整地	敷均し(ル-ス)	式	1		7,218	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	表面はぎ土					
		式	1		36,684	
植栽						
		式	1		2,709,950	
植栽工						
		式	1		2,709,950	
地被類植栽工						
		式	1		2,709,950	
張芝	路肩部 野芝 目地有					
		m2	80	1,470	117,600	
張芝	法面部 野芝 目地無					
		m2	330	1,555	513,150	
張芝	育成苗芝 1150×2000					
		m2	400	5,198	2,079,200	
施設整備						
		式	1		24,525,208	
園路広場整備工						
		式	1		15,133,800	
作業土工						
		式	1		253,806	
舗装準備工						
		式	1		232,780	
不陸整正	補足材無し					
		m2	2,060	113	232,780	
アスファルト系舗装工						
		式	1		9,762,303	
アスファルト舗装(a)	RC-40 RM-30 再生密粒度アスコン(20) 仕上り厚300mm					
		m2	1,280	2,651	3,393,280	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装(b-1)	RC-40 RM-30 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(20) 仕上り厚600mm	m2	305	6,118	1,865,990	
アスファルト舗装(b-2)	RC-40 RM-30 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(20) 仕上り厚370mm	m2	141	5,111	720,651	
アスファルト舗装(c)	再生密粒度アスコン(20) 仕上り厚50mm	m2	725	1,596	1,157,100	
アスファルト舗装(d)	RC-30 再生密粒度アスコン(13) 仕上り厚140mm	m2	9	2,284	20,556	
透水性脱色アスファルト舗装	RC-30 透水性脱色アスコン(13) 仕上り厚140mm	m2	297	7,690	2,283,930	
脱色アスファルト舗装	RC-40 脱色アスコン(13) 仕上り厚210mm	m2	28	11,457	320,796	
園路縁石工		式	1		4,394,915	
コンクリート縁石(a)	120×120×600	m	187	6,113	1,143,131	
コンクリート縁石(b)	150×150×600	m	181	6,594	1,193,514	
コンクリート縁石(c)	150/190×200×600(水抜き穴付含む)	m	165	8,646	1,426,590	
コンクリート縁石(d)	150/190×200×600(道路鋸含む)	箇所	42	15,040	631,680	
区画線工		式	1		489,996	
区画線(a)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	990	314.4	311,256	
区画線(b)	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	110	801.3	88,143	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面標示	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	130	696.9	90,597	
管理施設整備工		式	1		6,506,000	
作業土工		式	1		74,868	
車止め工		式	1		6,431,132	
車止めゲート	両開き W7000×H1000	基	2	2,566,519	5,133,038	
車いすゲート	W1020×H1170	基	1	402,174	402,174	
自転車ゲート	W730×H650	基	2	75,280	150,560	
車止め(a)	W700×H650	基	1	19,016	19,016	
車止め(b)	W1500×H650	基	1	27,763	27,763	
車止め(c-1)	W2000×H650	基	6	41,472	248,832	
車止め(c-2)	W2000×H650	基	1	38,665	38,665	
車止め(d)	H850	基	3	11,208	33,624	
車輪止め	100/180×120×600	個	90	4,194	377,460	
構造物撤去工		式	1		438,950	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		207,470	
舗装切断(a)	アスファルト舗装版 舗装版厚4cm					
		m	7	635.9	4,451	
舗装切断(b)	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm					
		m	20	635.9	12,718	
舗装切断(c)	アスファルト舗装版 舗装版厚10cm					
		m	240	635.9	152,616	
舗装版取壊し(a)	アスファルト舗装版 舗装版厚4cm					
		m <sup>2</sup>	3	191.3	573	
舗装版取壊し(b)	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm					
		m <sup>2</sup>	14	191.3	2,678	
舗装版取壊し(c)	アスファルト舗装版 舗装版厚10cm					
		m <sup>2</sup>	180	191.3	34,434	
縁石撤去工						
		式	1		79,477	
コンクリート縁石撤去	150×150×600					
		m	235	338.2	79,477	
運搬処理工						
		式	1		152,003	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m <sup>3</sup>	19	2,786	52,934	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m <sup>3</sup>	10	2,704	27,040	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m <sup>3</sup>	19	2,251	42,769	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m <sup>3</sup>	10	2,926	29,260	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		2,446,458	
交通管理工						
		式	1		2,446,458	
交通誘導警備員						
		式	1		2,446,458	
直接工事費						
		式	1		31,971,436	
共通仮設費						
		式	1		3,604,256	
共通仮設費						
		式	1		589,386	
準備費						
		式	1		197,559	
残土処分	表面はぎ土					
		式	1		197,559	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		391,827	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,014,870	
純工事費						
		式	1		35,575,692	
現場管理費						
		式	1		12,907,322	
工事原価						
		式	1		48,483,014	
一般管理費等						
		式	1		9,016,986	

